
三重県病院薬剤師会 
令和5年度 第1回がん部会研修会 

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さてこの度、下記の要領にて令和5年度第1回がん部会研修会を開催させていただきます。 
つきましては、ご多用中とは存じますが、研究や発表に興味がある初心者の先生方、化学療法に携わる多くの 
先生方のご参加を賜りたく何卒宜しくお願い申し上げます。 
 

開催日時： 令和5年11月9日（木） 19:00～20:30 
開催形式： Zoomウェビナーにて配信 

https://onl.sc/JsnSywF 
もしくは右記二次元コードより登録願います 
問い合わせ先 エーザイ(株) 木曽 
          080-9889-4095 

 

【一般講演】19:00～19:30  

座長 市立四日市病院 薬局長 加藤浩 先生 
「術後せん妄対策で薬剤師ができること 

～プロトコールに基づく薬物治療管理による介入例の紹介～」 
演者 三重中央医療センター 薬剤部 朝居祐貴 先生 

【特別講演】19:30～20:30 

座長 三重大学医学部附属病院 副薬剤部長 岡本明大 先生 
「がん患者の精神症状や不眠に対する超実践的アプローチ 

－せん妄リスク対策も含めてー」 
演者 新見公立大学 健康科学部 看護学科 

教授 井上真一郎 先生 
 

＊本会は、日病薬病院薬学認定薬剤師制度【Ⅲ-1】、日病薬がん薬物療法認定薬剤師認定研修会に該当する会として申請予定です。 
＊本会は、日本緩和医療薬学会 緩和薬物療法認定薬剤師の認定講習会として申請予定です。 
＊参加費は三重県病院薬剤師会もしくは三重県薬剤師会の会員、および左記会員以外で単位取得を希望されない方は無料です。 
 上記会員以外で単位取得を希望される方の参加費は3,000円です。参加費のお支払いは事前申し込み後にご連絡します。 
＊各種認定単位を希望する方は、講演会終了後に表示される確認試験用URLから試験を実施してください。確認試験、ログイン・アウト情報より 
 適切な受講状況が確認できた場合のみ後日認定単位を郵送します。 
＊ご視聴にはインターネット環境が必要です。受講に伴う通信料は受講者負担となります。 
＊当日の録音、録画、撮影等は禁止します。 
＊本会は､ご参加登録をいただいた医療関係者の皆さまに限り､ご視聴いただくことが可能です。 
＊本会で投影される情報(文字､写真､図､イラストなど)の無断での複製、転載、改変その他の二次利用はお控えください。 

https://onl.sc/JsnSywF


共催： 三重県病院薬剤師会・エーザイ株式会社 


